
_!

í . objednatel:

2. zhotovitel:

MlNlsTER§wc
PRo MlsTNí
RolvoJ cR

SMLOUVA O DÍ LO
uzavřená ve smyslu §2586 a násl. Zákona č ,89l2OL2 Sb., obč anské ho zákoní ku na zhotovení  dí la

,, Dětské  hřiš tě Ondratice"

G

l.

smluvní  stranv

obec ondratice
Ondratice 31

798 07 Brodek u Prostějova
lČ :00288578
DlČ  CZOO288578
oprávněný zástupce: Mgr. Bohuslav Koš tanský, starosta

a

HRAS - zaří zení  hřiš ť , s.r.o.
zapsána u Krajské ho soudu v Ostravě, odd. C, vlož kač .10077
se sí dlem:Zemědělská 14516,736 01, Haví řov-Dolní  Datyně
lČ :47666331
DlČ : CZ47666331
bankovní  spojení :  Č SOB, a.s., č í slo ú č tu

oprávněný zástupce: lng. Jakub Svoboda, jednatel

ll.
předmět smlouw

Úč astní ci se dohodli na zhotovení  dí la "Dětské  hřiš tě Ondratice" (dále jen "Dí lo"), tak jak je přesně

popsáno a uvedeno v potož kové m rozpoč tu (pří loha č .1 té to smlouvy) a v technické  specifikaci prvkŮ (pří loha

č .2), t l.k dodání  a odborné  montáž i prvků , herní ch ploch, mobiliáře a oplocení  v urČ ených prostorech na

pozemku parc, č . 1365 a 1366 k,ú . Ondratice. Předmětem té to smlouvy je zří zení  povrchŮ t lumí cí ch náraz,

výkopové  práce a betonování  základových patek. Tyto práce provede zhotovitel podle instrukcí  obsaŽených
v pří loze č .2 té to smlouvy. Objednatel se zavazuje k zaplacení  sjednané  ceny za takto vymezený předmět

smlouvy.

ll !.

Doba plnění

Dí lo bude realizováno v následují cí ch termí nech:
Před pokl áda ný term í  n zahdiení  pl ně n í  :  bť  ezen 2023.
Limitní  termí n ukonč ení  plnění :  30.6.2023.
objednatel se zavazuje řádně provedené  dí lo v tomto termí nu převzí t. V pří padě nepří znivých klimatických

podmí nek v době realizace lze termí n dokonč ení  posunout, maximálně vš ak o 5 pracovní ch dnÍ .

lV.
vlastnické  právo k zhotovené  věci a nebezpeěí  š kodv na ní

1. Zhotovitel odpoví dá za nebezpeč í  vzniku š kody na dí le do doby předání  řádně provedené ho dí la, o Č emŽ

bude vyhotoven předávací  protokol.

2. Vlastnické  právo k dí lu nab;ývá objednatel dnem převzetí  řádně provedené ho dí la.

3, Zanikne-li povinnost zhotovitele prové st dí lo z dů vodu, za ktený odpoví dá objednatel, je objednatel povinen

uhradit zhotoviteli materiál a veš keré  náklady, které  vznikly při zhotovení  dí la.



3.

4.

5.

V.
cena za dí lo

1 . Cena za dí lo se sjednává ve výš i 1.244.540,66 Kč  vč etně DPH dle zákona o DPH č . 235l2oo4 Sb., ve
znění  pozdějŠ Í ch předpisŮ, Objednatel prohlaš uje, ž e předmět dí la nebude slouž it k dalš í  ekonomické
č innosti a není  tí mto osobou povinnou k dani dle zákona o DPH.

2. Cenu za dí lo uhradí  objednatel na základě faktury vystavené  zhotovitelem. Podkladem pro fakturaci je
předávací  protokol potvrzený zástupci obou smluvní ch stran o ukonč ení  veš ke4ých prací  bez vad
a nedodělků .
Splatnost ceny za dí lo, jakož  i ceny za montáž  a zabudování  se sjednává do 30 dnů  ode dne vystavení
faktury, kterou se zavazuje zaslat zhotovite| objednateli nejpozdějido 14 dnů  od předání dí la.
V pří padě, ž e bude objednatel v prodlení  se zaplacení m ceny dí la, sjednává se ú rok z prodlení  ve výš i
0,05oÁzdluž né  č ástky zakaž dý den prodlení .
Cenu dí la v prů běhu realizace dí la je mož né  měnit pouze v pří padě, ž e:
a) dojde v prŮběhu realizace dí la ke změnám daňových předpisů  upravují cí ch výš i DPH.
b) bude-li objednatel pož adovat provedení  prací , které  nebyly souč ástí  sjednané ho předmětu plnění .
o tomto bude uzavřen dodatek ke smlouvě.

Vl.
práva a povinnostismluvní ch stran

1. Objednatel se zavazqe,.

a) umoŽnit zhotoviteli pří stup techniky (bagr, nákladní  vů z) a materiálu na staveniš tě pro ú č ely
provádění  dí la,

b) zajistit, ž e v plánovaných mí stech, kde má dojí t k budování  dí la, při podpisu té to smlouvy
nevedou inŽenýrské  sí tě, (zejmé na rozvody elektrické ho proudu, plynu, vody, vojenské ho
sdělovací ho kabelu č i optické ho kabelu), nevedou armatury, betonové  č ásti, nestojí  ž ádňé  stavby
,stromy nebo pařezy.

c) poskytnout zhotoviteli souč innost potřebnou pro řádné  provádění  dí la,
d) zajistit veš kerá potřebná veřejnoprávní  rozhodnutí , vydaná v souladu s platnými právní mi

předpisy k provedení  dí la,
e) umoŽnit zhotoviteli pří stup do prostor, kde prováděl dí lo za ú č elem pří padných oprav,

odstranění  vad č i nedodělků .

Zhotovitel se zavazuje:

a) prové st dí lo vlastní m jmé nem a na vlastní  odpovědnost,
b) udrŽovat pořádek a č istotu na mí stě zabudování  dí la, odstraňovat na své  náklady š kodu,

která vznikla v souvislosti s jeho zavinění m,
b) zabezpeČ it staveniš tě podle vyhláš ky č . 137t1998 Sb., o obecných technických pož adavcí ch na

výstavbu ve znění  pozdějš í ch předpisů ,
c) umoŽnit vstup na mí sto, kde bude probí hat zabudování  dí la pouze pověřeným pracovní ků m

objednatele.

Vll.
Vadv dí la

zhotovitel odpoví dá zavady dí la, jež  má dí lo v době jeho předání  objednateli.

Zá| urY.na dí lo jsou stanoveny ve výš i í 20 měsí ců  na ocelové  kotevní  prvky a ocelové  konstrukce, 60
měsí cŮ na ostatní  a konstrukce a č ásti zaří zení ,24 měsí ců  na barevnou'ú právu,30 měsí ců  na dřevěný
mobiliář v.trvalé m styku dřeva se zemí , 24 měsí ců  na oplocení  . Záruč ní  doba zač í ná dnem následují cí m
Po Předání  dí la objednateli. Záruka se nevztahuje na vady způ sobené  ú myslným znič é ní m,
oPotřebování m nebo vyš š í  mocí . Reklamace vad musí  být provedena pí semně. Zhotovitá se zavazuje
odstranit reklamované  vady ve lhŮtě 30 dnů  od doruč ení  reklamace objednatelem, pokud blto uzná Ža
oPrávněné . V opaČ né m pří padě poskytne ve stejné  lhů tě pí semne výlaorení  o charakteru závady a
navrhne objednateli opatření . V pří padě, ž e zhotovitel bude v prodlení  s odstranění m vady nábo
s vyjádření m o vadě, zavazuje se zaplatit objednateli pokutu ve výš i5o0 Kč  zakaž dý den prodlení .

1.

2.

2



1.

2,

3.

VlI l.
ostatní  uiednání

V pří padě, ž e zhotovitel bude v prodlení  s předání m dí la, zavazuje se zaplatit objednateli ú rok z prodlení

ve výš i 0,05 %  z celkové  ceny dí la zakaž dý den prodlení .

Pří padné  změny té to smlouvy jsou povinni ú č astní ci prové st pouze pí semnou formou s tí m, ž e dalš í
ujednání  k té to smlouvě musí  být podepsaná oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran.

Dí lo bude č ásteč ně financováno z dotací  MMR. Nebude-li finanč ní  pří spěvek poskytovatelem dotace
přiznán, č iní  obě smluvní  strany nesporným, ž e se tato smlouva stává neplatnou dnem oznámení o
nepřiznání  té to dotace.

4. Smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscí ch s platností  originálu, znichž  strana objednatele obdrž í  dvě
vyhotovení  a zhotovitel jedno vyhotovení .

5. Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem obce Ondratice usnesení m e ý/ -< > dne .* 4..; .Í ,..} :  !:
J

Pří lohy:
Pří loha č .l:Yýkaz výměr - polož kový rozpoč et
Pří loha č .2:  Technická specifikace prvků

V Ondraticí cn One .} .: -{ -] : .V9} v Haví řově an. ..-?.,.I .,.2-':?t

jednatel

HRas
HRAS - zaří zeni hřiš ť , s,r,o,

í 3,i933i §",, " 
u 

^  ;13:3; .?3# !1",
www.hristehlas cz

za zhotovitele:

lng, Jakub Svobo

objednatele:

. Bohuslav Koš ta

^ % ^  
'-j9/  _,§

--"l1,§e nrcs,,.a| (.,
.l-.,ll:  / t,í t| \ ", '





oo
G
ll

o
,6

o

,o
,o

.o
-Yo
,o)

(§

o
)o
o
o.
N
o

o
.Y
)N

-9
o
Í L

Jo
oE

o

ó

ú

o
N

G
N

o
ý
l

i,;

E
iE

e;
J
.N

L
o-
o
ú

o
(.)

Y
O

r'

@

Y
o
r'o
O
@o

Y
o
o
No
o
N

o
o_
ó
N
N
N
O

o
o_
O
N
O

Y
O
o_
F,-
N

o

)o
Y
O
O
Ň
@o
0

Y
O

ď'o
@
N
@

,o
Y
o_

o
N

{Y
o
o_
oo
Ýo
@

!
s
oE
N
E
ox
oo

o
O_
o
ON
oN

Y

ooo
o
N

Y
o
ryo
@
@
O
N

,O
Ý
oo
Ň
N
@
N
N

,o
Y
@

d

o
N

,o
Y
o
n_
@
NÝ
n
r)

@
@_

Nóo

§l

oY
o
o_
@Ý
N

$o

§
,N

6
,Ň
.G

o
E
6
N
E
ož
oo

: l
$l

; r
3|
sllol

j_]

; l
YI
t_|

§

El
ól

_Yl
ol
ol
ol

1ctl

(El
Nl
.ú l
El
ol
ol

G

)o
Y
o
O_
o
@
N

,o

O
o_
ooo
o

o
O_

No
o

)o
Y
O
o_

Nó
N

Y
O
o_
o
No
N
N

Y
O
o_
N
N
N
o
N

,o
Y
oO
Ň
@
@
N

Y
O
O_
oo
N
N

,o
Y
o
o_
@n

)o

$
ry
oó
oo

o§
N
Ý

,o

o_
o

o

O
o_
@
N
@
o

N N N N N N
s
N

s
N N N N N

s
N

'p
6
6

,, c'Ep
!Yoó
c- Ě
Ef

P8

Y
o
o_
oo
O
o

,o

o
o_
ooo
6Ý

,o

O
O_
Ooo
N
@

o
o_
ooo
@

,o
Y

j
O

N
@

Y
o
O
O
N
@o

o
O
o
N
N

,o
Y
O

doo
o
@

)o

o
o_
o
O
@
o

o
O_
r)No
oN

@
N
N

,o
Y
o
o_
@

Ý
N

Y
O
O_
ooo
o

-
=6
(,
o

Y
O
O_
O
Oo
O

Y
o
o_
O
O
6
6Ý

Y
O
O_
o
O
O
N
@

Y
o
o_
O
Oo
@

Y
o
o_
O
O
O
N
@

Y
O
O_
O
O
N
@o

o
o_
O
O
N
N

Y
O
O_
O
O

,o
Y
O
O_
O
@

Ý
o
o
N

!Z
o

o
@
N

Y
o
O
o
N

Y
o
o_
Oo
@
6

oo
O
O
N

@ o_
o

oo
(E

b
o
o
a,ao

o
o
,p,
q
o

f

o!o
(D

Noóo

o
oo,F
6
oco
0'o
=§EPotoóPoxin-oě

p
.3

ooEo6řt)ři

6

o
6

.j

P* r6c]ř 9,1

ÝFl
aĚl
ool
]Ai
= v]ó6l.ol
oG> 6]

l

3€Y!

-
=

@ E
N
E

N
E

o
E

o
E

a

l

!

c
o

id
l
{
E
oo

o

oo
f
oE
.o
oE.§
Ý

o
!
Go
fo
=

o
!
N,E
!
o

ooJ
o-

o
o
6

o
o
ao
.6

o,N
,o

F,oo
.o
6
E
o
q
6
6

o

c
o-

Eo
o
x

ll
N

6
oo
{
cN{
o

=

Jo
c
§o

o
o_

řc
.o)

o
:9
E
o

,o

i-
I

6
E
o
o
o
.6

o36a
o!
o
o)o,§
a
c
Eo
N
6

,o)

o
o

oo
.o
o!6
.o
N
o
o
oa.6

.o
oo
o

ao
ooo
j

§a
o
!
,o

l.o
6
o
E
o

o
!o
s
N
,E
.§
oco
o
d]

6
6
o
op
6
)N,o

o
E
.6
c
oo
!o

N o tf o @ N @ o o N o





Pří loha č .2:  TEcHNtcKý PoPls PRVKŮ

a) identifikač ní  ú daje objektu

3) Herní  prvky a mobiliář

Herní  prvkydětské ho hřiš tě budou certifikoványdle Č Sru erut176. Kopie ceňifikátů  pro vybrané
prvky budou vyž adovány a dodány při výběrové m ří zení .

A) Věž ová sestava
Max. výš ka pádu 2,5 m

Doporuč ená věková hranice Od 4let
Potřebná plocha 10,2x 10,5 m

Jedná se o č tyřvěž ovou sestavu vzájemně propojených věž í . Konstrukce budou z mimostředové
fré zované  kulatiny z douglasky t isolisté  prů měru 14 cm, ostatní  dřevěné  č ásti z douglasky. Dvě
č tyřboké  věž e budou propojeny pevnou podestou a hradbami s vchodem v těchto hradbách a
vestavnými lavicemi. Obě věře budou s podestou ve výš ce 2m. Na tyto věž e bude lanovým
tunelem, která bude ve spodní  č ásti s hustějš í  strukturou lan, navazovat pětiboká věž
s podestou ve výš ce 1,4m. Na tuto bude napojena lanovým mostem s dřevěnými náš lapy dalš í
č tyřboká věž  svýš kou podesty 2 m, Rozměry č tyřbokých podest budou 1,1x1,1 m. Na
jednotlivých věž í ch budou tyto atrakce: sí ť ový výstup, hadicový výstup, ruókovadlo, zborcený
sí ť ový výstup, ž ebří k s madly, lezecká stěna a skluzavka nerezová. Kovové  č ásti z nerezi, lana
prů měru 16 mm, s ocelovým kordem.

Pů dorys:

B) Houpač ka

- Sloupy a překlad z douglasky tisolisté  - mimostředové  kulatiny prŮměru 14 cm.,

- 2 sedáky z hliní kové ho skeletu bude pogumován, 1x dětský bezpeč nostní  sedák.
- Závé sy z lité  oceli, ž árové  pozinkované  řetězy s ochranou proti zachycení  prstu.



- kotveno do betonové ho lož e.
- Výš ka prvku 2,5m
- minimální  plocha: cca 8 x 5,9 m
- Max. výš ka pádu 2,00 m
- Doporuěená věková hranice: od 4 let dětský sedák od 2 let.

dopadorný povrch: dle normy Č SN

C) Houpač ka hní zdo

- Sloupy a překlad z douglasky tisolisté  - mimostředové  kulatiny prů měru 14 cm..
- Sedák hní zdo prů měru 120 cm s lamelornými spojkami, obvod opatřen

omotávkou.
- Závé sy z lité  oceli, ž árové  pozinkované  řetězy s ochranou proti zachycení  prstu.
- kotveno do betonové ho lož e.
- Výš ka prvku 2,5m
- minimální  plocha: cca 8 x 3,7 m
- Max. výš ka pádu 2,00 m
- Doporuč ená věková hranice: od 4 let.

dopadoqý povrch: dte normy Č SN

lanovou

D) Kolotoč
Výš ka prvku 0,B m
Minimáln í  potřebná plocha Kruh prů m. 6 m
Doporuč ená věková hranice Od 5let
Max. výš ka pádu 0,2 m

PrŮměr kolotoč e 2 m. Kostra kolotoč e bude vyrobena z kvalitní  nerezové  oceli, sedátka
podláŽka budou z desek z douglasky tisolisté . Připevněn bude k zabetonované  hří deli.

E) Herní věž  pro malé  děti
Potřebná plocha 5,7 x 5,6 m
Max. výš ka pádu 0,5 m
Doporuč ená věková hranice Od 1,5 roku

Prvek na mí ru bude tvořit tři věž e - dvě bez střechy, jedna s pultovou střechou. Mezi dvěma
věŽemi bude pevný obloukorný most, na věž í ch budou napojeny skluzavka, schody a ž ebří č ek.
Na jedné  straně věž ič ky bude sedátko. Souč ástí  bude i dodávka herní ho kormidla a vlajky.
Kolem věŽí  budou zábradlí , jedno z nich s kulič kami. Mezi dvěma věž emi bude pásovy nioŠ t
s nerezoqými madly kolem mostu. Výš ka věž í  bude u dvou první ch 0,5 m, u třetí  0,3 m. Materiál:
sloupy - hranol z douglasky, š í řka min. 95 mm. Výš ka prvku 2 m. Střecha z HpL. Kotveno
pomocí  ocelových kotev do betonové ho lož e.



Pů dorys:

F)Xylofon

Rozměry: 1,7 x 1,6 x 0,2 m (dxvxš )

materiál:
- Sloupy z pří rodní  douglasky - hranol 95 x 95 mm
- Kotvení  pomocí  botky ž árově pozinkované  oceli
- Stří š ka z HPL desky
- Akustické  desky z pří rodní ho dubu

G) Vahadlová
Potřebná plocha 7,0x2,7 m
Max. výš ka pádu Dolm
Doporuč ená věková hranice Od 3let

Vahadlová houpač ka bude z SM kulatiny prů měr 16 cm, s nerezovým madlem na konci
dorazem z pevné  gumy.

H) Herní  plácek pro mí č ové  hry

Dojde k ú pravě č ásti plochy cca 8x14, která bude slouž it dětem k hraní  jednoduchých her. Jde o
dorovnání  teré nní ch nerovností  plochy v té to č ásti hřiš tě a osetí  hřiš ť ovou trávou.

Plot

Plot bude tvořen zpolí  zdřevěných latí , výš ka plotu 1m. Na poč átku a na konci hřiš tě bude
celkem 55 metrů  plotu s dvěma brankami. Plot bude v č ástech, kde není  mezi hřiš těm a obecní
vozovkou přirozená hranice.



; -

4) Pož adavky na pracovní  postupy-harmonogram prací  při budování  hřiš tě

a. Demontáž  stávají cí ch prvků .
b. Pří prava ploch pro budoucí  dopadové  plochy (sknývka zeminy)
c. Vyhloubení  děr pro základové  patky
d, Montáž  - instalace herní ch prvků  do děr
e. Betonován í  základoqých patek
f. Dokonč ení  dopadových ploch a plotu.

5) Montáž

5.1. Před sknývkou zeminy dojde kdemontáž i stávají cí ch a nevyhovují cí ch prvků . Sknývku
zeminy provádí  dodavatel. Zadavatel urč il takové  mí sta, kde nevedou ž ádné  sí tě zabraňují cí
rekonstrukci a rozš ření  sportovní ch ploch. Zadavatel umož ní  dojezd techniky (bagr a nákladní
automobil) na mí sto. Zeminu využ ije zadavatel pro své  dalš í  ú č ely a urč í  mí sto k její mu ulož ení .

5.2. Vyhloubení  děr pro základové  patky

Hloubení  děr probí há podle zakládací ch plánů  strojně dle technických podkladů  dodavatele
(potřebné  rozmé ry, hloubka Wkopů ). V pří padě strojní ho hloubení  se dí ry vňají  nebo kopou
bagrem, Vyhloubenou zeminu využ ije zadavatel pro dalš í  ú ěely.

5.3. Odbornámontáž
Odbornou montáž  provádí  dodavatel. Zahrnuje instalaci konstrukcí  do děr, jejich smontování ,
vyváž en í  a zaí ixování  nestabiln í ch č ástí  na dobu betonován í .

5.4. Betonování  základoqých patek

Zabetonování m děr se zaří zení  ukofuí . Betonování  patek se_provádí  vž dy dle technologických
podkladů  dodavatele po ulož ení  herní ch prvků  do děr. Minimální  vzdálenost horní ho okraje
betonu od základní  ú rovně hřiš tě je v pří padě sypkých dopadoqých ploch 200 mm. K betonování
bude použ it beton s konzistencí , která umož ňuje vytvarovat horní  č ást patky podle pož adavků
uvedených v zakládací ch plánech jednotliuých prvků .

5.5. Dopadové  plochy

Povrch hřiš tě musí  odpoví dat Č Sru eru 176-1, U větš iny zaří zení  (podle Wš ky volné ho pádu a
způ sobu pohybu už ivatele) musí  mí t povrch hřiš tě v prostoru pádu náraz t lumí cí  ú č inky (trávní k,
sypké  hmoty apod.). Dopadové  plochy budou tvořeny š těpkou. Materiál pro dopadové  plochy se
mů ž e pod a okolo zaří zení  rozhrnovat vž dy až  po kompletní m namontování  zaí í zení . Zadavatel
umož ní  pří stup technice pro ú pravu dopadouých ploch.


